30 – MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL 

E HOSPITALAR 

DESPESA LOA: 368 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO 

DESPESA LDO: 9018 

DESPESA PPA: 318 

CLÁUSULA QUARTA 

Do Preço 

Pelo fornecimento dos produtos, a CONTRATANTE pagará a 

CONTRATADA, a quantia de R$ 9.942,80 (nove mil, novecentos e quarenta e dois reais 

e oitenta centavos), o que corresponde ao fornecimento dos itens de nº 20, 92, 93, 120, 

128 e 142, licitados e ganhos pela CONTRATADA. 

MATERIAL DE EXPEDIENTE 

ITEM PRODUTO UNID. QUANT. Valor 
Unitário 

Valor Total 
/ Item 

20 Cola branca 40g Unidade 200 0,70 140,00

[...]

120 Palito roliço de madeira, cx. c/ 100 unidades Caixa 1500 0,39 585,00 

128 Polidor de alumínio c/ 500ml cx. c/ 24 
unidades 

150 30,00 
4.500,00 

142 Sapólio líquido frasco 300ml Unidade 280 5,46 1.528,80 

Valor Total de Material de Limpeza R$ 9.802,80 (nove mil, oitocentos e dois reais e oitenta centavos). 

Parágrafo Único – O presente contrato poderá ser alterado no sentido de 

restabelecer a relação que as parte pactuaram inicialmente entre os encargos do contatado 

e a retribuição da Administração para a justa remuneração do fornecimento, objetivando

[...]

30 – MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL 

E HOSPITALAR 

DESPESA LOA: 368 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO 

DESPESA LDO: 9018 

DESPESA PPA: 318 

CLÁUSULA QUARTA 

Do Preço 

Pelo fornecimento dos produtos, a CONTRATANTE pagará a 

CONTRATADA, a quantia de R$ 112.695,84 (cento e doze mil, seiscentos e noventa e 

cinco reais e oitenta e quatro centavos), o que corresponde ao fornecimento dos itens de 

nº 01, 02, 03, 04, 07, 08, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 23, 24, 25, 26, 29, 31, 38, 50, 52, 53, 58, 

63, 64, 65, 66, 67, 68, 77, 79, 80, 83, 84, 86, 87, 101, 107, 110, 112, 117, 121, 122, 123,

[...]

77 Régua 30cm Unidade 250 0,63 157,50 

79 Tesoura 13mm com lâmina em aço inox e cabo em 
polipropileno 

Unidade 80 5,94 
475,20 

80 Tesoura 21mm com lâmina em aço inox e cabo em 
polipropileno 

Unidade 70 9,32 
652,40 

Valor Total de Material de Expediente R$ 25.207,84 (vinte e cinco mil, duzentos e sete reais e oitenta e quatro centavos). 

MATERIAL DE LIMPEZA 

ITEM PRODUTO UNID. QUANT. Valor 
Unitário 

Valor Total 
/ Item 

83 Ácido muriático Cx c/ 12 unid. 80 38,90 3.112,00 

84 Água mineral botijão c/ 20l Unidade 5.000 3,87 19.350,00 

86 Álcool em gel unidade 400 5,37 2.148,00

[...]

134 Sabonete em barra 90g Unidade 400 0,99 396,00 

143 Vassoura de nylon , com cabo Unidade 200 6,99 1.398,00 

144 Vassoura de palha Unidade 300 1,12 336,00 

145 Vassoura de pêlo com cabo Unidade 250 6,21 1.552,50 

Valor Total de Material de Limpeza R$ 87.488,00 (oitenta e sete mil, quatrocentos e oitenta e oito reais). 

Parágrafo Único – O presente contrato poderá ser alterado no sentido de 

restabelecer a relação que as parte pactuaram inicialmente entre os encargos do contatado 

e a retribuição da Administração para a justa remuneração do fornecimento, objetivando